
ПРОТОКОЛ 
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Новооскольского городского округа и 
подведения итогов аукциона 

 
г. Новый Оскол                                                                                            04 октября 2021 года,   
                                                                                                                            10 часов 00 минут 
Дата проведения аукциона: 05 октября 2021 года.  
 
Место проведения: 309640, Белгородская область, г. Новый Оскол, ул. 1 Мая, д. 2, здание 
администрации Новооскольского городского округа. 
 
Организатор аукциона: администрация Новооскольского городского округа (управление 
имущественных и земельных отношений). 
 
Форма аукциона: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений. 
Состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Новооскольского городского округа 
утвержден постановлением администрации Новооскольского городского округа                                  
от 24 июня 2021 года № 320 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Новооскольского городского округа». 
 
На заседании комиссии присутствовали члены комиссии аукциона: 
 

Члены комиссии аукциона: 

 
Комиссия правомочна, кворум имеется. 
 

Прибылых 
Ирина Викторовна 
 

- начальник управления имущественных и земельных 
отношений администрации Новооскольского городского 
округа, заместитель председателя аукционной комиссии  
 

Шляхова  
Вера Витальевна 

- главный специалист отдела земельных ресурсов управления 
имущественных и земельных отношений администрации  
Новооскольского городского округа, секретарь аукционной 
комиссии  
 

Бондарев  
Сергей Александрович 

- начальник правового управления администрации 
Новооскольского городского округа 
 

Семидоцкий 
Андрей Валентинович 

- 
 

начальник отдела  архитектуры и городской среды управления 
архитектуры и градостроительства администрации 
Новооскольского городского округа 
 

Горбанев  
Алексей Николаевич 
 

- главный специалист отдела земельных ресурсов управления 
имущественных и земельных отношений администрации 
Новооскольского городского округа 
 

Ельчищева 
Светлана Николаевна 

- начальник отдела по развитию потребительского рынка и 
защите прав потребителей управления экономического 
развития и предпринимательства администрации 
Новооскольского городского округа 



     Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте 
администрации Новооскольского городского округа www.oskoladmin.ru и в общественно-
политической газете Новооскольского городского округа «Вперёд» № 36 от 04 сентября                    
2021 года. 
 

Повестка  дня: 
 

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже права на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Новооскольского городского округа и 
признание претендентов участниками аукциона по лотам: 

 

 
Аукционная комиссия установила: 
 

Лот № 1 
 

1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации овощей, фруктов на территории площадью 12 кв. м, 
расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, пл. Революции (напротив 
Дома быта). Цена продажи права на заключение договора на размещение нестационарного 
торгового объекта - 16800 рублей (Шестнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек). 
 
           2.  Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе по Лоту № 1: 
 

№ 
п/п 

Рег. № 
заявки 

Наименование заявителя и адрес 
регистрации 

Дата подачи 
заявки 

Внесенный 
задаток 
(руб.) 

1 115 ИП Гусейнова Рафига Новруз Кызы. 
Белгородская область, Новооскольский 
район, с. Великомихайловка,  

10 сентября  
2021 года,  

09 час. 30 мин. 
16800,00 

Лот 
№ 

Адресные ориентиры 
нестационарного торгового 
объекта/территориальная 

зона/район 

Ассортиментная 
специализация 

Площадь 
территории,  

кв. м 

 
Начальная 
стоимость 
продажи 

права, руб. 

1 
г. Новый Оскол,  

пл. Революции (напротив 
Дома быта) 

Овощи, фрукты 12 16800,00 

2 
г. Новый Оскол,  

ул. Дорожная (напротив 
магазина «Магнит») 

Сельскохозяйстве
нная продукция 7 7000,00 

3 г. Новый Оскол,  
пл. Революции  

Непродовольствен
ные товары 30 32000,00 

4 с. Новая Безгинка,  
ул. Центральная Продукты 25 25600,00 

5 с. Слоновка, ул. Южная, 23 Продукты 15 15400,00 

6 с. Погромец Сельскохозяйстве
нные продукты 15 15000,00 

http://www.oskoladmin.ru/


ул. Октябрьская, дом 5 
          

3. Решение комиссии:  
 
Заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Гусейновой Рафигой 

Новруз Кызы, адрес регистрации: Белгородская область, Новооскольский район,                                          
с. Великомихайловка, ул. Октябрьская, дом 5, на участие в аукционе по Лоту № 1,  
соответствует требованиям аукционной документации. 

 
Аукцион по Лоту № 1 на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта по реализации овощей, фруктов на территории 
площадью 12 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, пл. 
Революции (напротив Дома быта), признать несостоявшимся по причине подачи 
единственной заявки на участие в аукционе Индивидуальным предпринимателем 
Гусейновой Рафигой Новруз Кызы. 

 
Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 

реализации овощей, фруктов на территории площадью 12 кв. м, расположенной по адресу: 
Белгородская область, г. Новый Оскол,  пл. Революции (напротив Дома быта), с лицом, 
подавшим единственную заявку на участие в аукционе по Лоту № 1, Индивидуальным 
предпринимателем Гусейновой Рафигой Новруз Кызы, адрес регистрации: Белгородская 
область, Новооскольский район, с. Великомихайловка, ул. Октябрьская, дом 5, с ценой 
продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта 
- 16800 рублей (Шестнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек). 
 
                                                                          Лот № 2 
 
          1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации сельскохозяйственной продукции на территории 
площадью 7 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол,                      
ул. Дорожная (напротив магазина «Магнит»). Цена продажи права на заключение договора 
на размещение нестационарного торгового объекта - 7000 рублей (Семь тысяч рублей                            
00 копеек). 
 
           2.  Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе по Лоту № 2: 
 

№ 
п/п 

Рег. № 
заявки 

Наименование заявителя и адрес 
регистрации 

Дата подачи 
заявки 

Внесенный 
задаток 
(руб.) 

 
1 

 
114 

ИП Пономарева Наталья Алексеевна. 
Белгородская область, г. Новый Оскол, 
улица Мира, д. 119 

06 сентября                  
2021 года,  

16 час. 10 мин. 

 
7000,00 

 
           3. Решение комиссии:  
 

Заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Пономаревой 
Натальей Алексеевной, адрес регистрации: Белгородская обл., г. Новый Оскол, улица Мира, 
д. 119, на участие в аукционе по Лоту № 2, соответствует требованиям аукционной 
документации. 

 
Аукцион по Лоту № 2 на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта по реализации сельскохозяйственной продукции на 
территории площадью 7 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый 



Оскол, ул. Дорожная (напротив магазина «Магнит»), признать несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки на участие в аукционе Индивидуальным предпринимателем 
Пономаревой Натальей Алексеевной. 

 
Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 

реализации сельскохозяйственной продукции на территории площадью 7 кв. м, 
расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, ул. Дорожная (напротив 
магазина «Магнит»), с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе по 
Лоту № 2, Индивидуальным предпринимателем Пономаревой Натальей Алексеевной, адрес 
регистрации: Белгородская обл., гор. Новый Оскол, улица Мира, д. 119, с ценой продажи 
права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта -                                
7000 рублей (Семь тысяч рублей 00 копеек). 
 
                                                                          Лот № 3 
 
          1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации непродовольственных товаров на территории площадью                   
30 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, пл. Революции. 
Цена продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового 
объекта - 32000 рублей (Тридцать две тысячи рублей 00 копеек). 
 
           2.  Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе по Лоту № 3: 
 

№ 
п/п 

Рег. № 
заявки 

Наименование заявителя и адрес 
регистрации 

Дата подачи 
заявки 

Внесенный 
задаток 
(руб.) 

 
1 

 
1120 

ИП Кабачинская Светлана Витальевна. 
Белгородская область, г. Новый Оскол, 
ул. Мечникова, д. 43 

01 октября                  
2021 года,  

14 час. 00 мин. 

 
32000,00 

 
           3. Решение комиссии:  
 

Заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Кабачинской 
Светланой Витальевной, адрес регистрации: Белгородская обл., г. Новый Оскол,                              
ул. Мечникова, д. 43, на участие в аукционе по Лоту № 3, соответствует требованиям 
аукционной документации. 

 
Аукцион по Лоту № 3 на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта по реализации непродовольственных товаров на 
территории площадью 30 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый 
Оскол, пл. Революции, признать несостоявшимся по причине подачи единственной заявки 
на участие в аукционе Индивидуальным предпринимателем Кабачинской Светланой 
Витальевной. 

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 
реализации непродовольственных товаров на территории площадью 30 кв. м, 
расположенной по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, пл. Революции, с лицом, 
подавшим единственную заявку на участие в аукционе по Лоту № 3, Индивидуальным 
предпринимателем Кабачинской Светланой Витальевной, адрес регистрации: Белгородская 
обл., гор. Новый Оскол, ул. Мечникова, д. 43, с ценой продажи права на заключение 
договора на размещение нестационарного торгового объекта - 32000 рублей (Тридцать две 
тысячи 00 копеек). 

 
                                                                          Лот № 4 



 
          1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации продуктов на территории площадью 25 кв. м, 
расположенной по адресу: Белгородская область, Новооскольский городской округ,                               
с. Новая Безгинка, ул. Центральная. Цена продажи права на заключение договора на 
размещение нестационарного торгового объекта - 25600 рублей (Двадцать пять тысяч 
шестьсот рублей 00 копеек). 
 
           2.  Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе по Лоту № 4: 
 

№ 
п/п 

Рег. № 
заявки 

Наименование заявителя и адрес 
регистрации 

Дата подачи 
заявки 

Внесенный 
задаток 
(руб.) 

 
1 

 
119 

ИП Корабельников Владимир 
Михайлович. 
Белгородская область, г. Новый Оскол, 
ул. Пушкина, д. 7, кв. 2 

24 сентября                  
2021 года,  

08 час. 50 мин. 

 
25600,00 

 
           3. Решение комиссии:  
 

Заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Корабельниковым 
Владимиром Михайловичем, адрес регистрации: Белгородская обл., г. Новый Оскол,                               
ул. Пушкина, д. 7, кв. 2, на участие в аукционе по Лоту № 4, соответствует требованиям 
аукционной документации. 

 
Аукцион по Лоту № 4 на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта по реализации продуктов на территории площадью                        
25 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, Новооскольский городской 
округ, с. Новая Безгинка, ул. Центральная, признать несостоявшимся по причине подачи 
единственной заявки на участие в аукционе Индивидуальным предпринимателем 
Корабельниковым Владимиром Михайловичем. 

 
Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 

реализации продуктов на территории площадью 25 кв. м, расположенной по адресу: 
Белгородская область, Новооскольский городской округ, с. Новая Безгинка,                                            
ул. Центральная, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе по Лоту 
№ 4, Индивидуальным предпринимателем Корабельниковым Владимиром Михайловичем, 
адрес регистрации: Белгородская обл., г. Новый Оскол, ул. Пушкина, д. 7, кв. 2, с ценой 
продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта 
- 25600 рублей (Двадцать пять тысяч шестьсот рублей 00 копеек). 

 
 

                                                                          Лот № 5 
 
          1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации продуктов на территории площадью 15 кв. м, 
расположенной по адресу: Белгородская область, Новооскольский городской округ,                   
с. Слоновка, ул. Южная, 23. Цена продажи права на заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта - 15400 рублей (Пятнадцать тысяч четыреста рублей                 
00 копеек). 
 
           2.  Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе по Лоту № 5: 
 



№ 
п/п 

Рег. № 
заявки 

Наименование заявителя и адрес 
регистрации 

Дата подачи 
заявки 

Внесенный 
задаток 
(руб.) 

 
1 

 
118 

ИП Смоленская Надежда Яковлевна. 
Белгородская область, гор. Новый 
Оскол, ул. Лебедева, д. 20 

22 сентября                  
2021 года,  

10 час. 40 мин. 

 
15400,00 

 
           3. Решение комиссии:  
 

Заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Смоленской 
Надеждой Яковлевной, адрес регистрации: Белгородская область, гор. Новый Оскол,                        
ул. Лебедева, д. 20, на участие в аукционе по Лоту № 5, соответствует требованиям 
аукционной документации. 

 
Аукцион по Лоту № 5 на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта по реализации продуктов на территории площадью                      
15 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, Новооскольский городской 
округ, с. Слоновка, ул. Южная, 23, признать несостоявшимся по причине подачи 
единственной заявки на участие в аукционе Индивидуальным предпринимателем 
Смоленской Надеждой Яковлевной. 

 
Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по 

реализации продуктов на территории площадью 15 кв. м, расположенной по адресу: 
Белгородская область, Новооскольский городской округ, с. Слоновка, ул. Южная, 23, с 
лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе по Лоту № 5, 
Индивидуальным предпринимателем Смоленской Надеждой Яковлевной, адрес 
регистрации: Белгородская область, гор. Новый Оскол, ул. Лебедева, д. 20, с ценой продажи 
права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта -                            
15400 рублей (Пятнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек). 

 
                                                                          Лот № 6 
 
          1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта по реализации сельскохозяйственных продуктов на территории 
площадью 15 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, Новооскольский 
городской округ, с. Погромец. Цена продажи права на заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта - 15000 рублей (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек). 
 
           2.  В Комиссию заявок на участие в аукционе по Лоту № 6 не поступало. 
 
           3. Решение комиссии:  
 
       Аукцион по Лоту № 6 на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта по реализации сельскохозяйственных продуктов на 
территории площадью 15 кв. м, расположенной по адресу: Белгородская область, 
Новооскольский городской округ, с. Погромец, признать несостоявшимся по причине 
отсутствия заявок на участие в аукционе. 

 
 До  окончания  срока  подачи  заявок  на  участие  в  открытом аукционе – 01 октября 
 
 
 



2021 года до 17.00 часов, указанного в извещении о проведении аукциона, было отозвано                  
0 (ноль) заявок. 
  
Заместитель председателя комиссии:   
Члены комиссии:   
   

Секретарь комиссии:   

 

- 


